
DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ
(dále jen ,,Dohoda")

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku

mezi těmito smluvními stranami

Základní škola, Praha 4, Křesomyslova 2
Křesomyslova 727/2, Praha 4, 140 00
zastoupená: Mgr. Tomášem Najbrtem, Ph.D., ředitelem Školy
IČ: 61386201
(dále jen ,,objednatel")

a

Spolek rodiČů a přátel školy při Základní Škole Křesomyslova 2, Praha 4 z.s.
Sídlo: Základní škola Křesomyslova 2, Praha 4, PSČ 140 00
zastoupená: Ing. Gabrielou RůžiČkovou, předsedkyní spolku
IČO: 47609061
(dále jen ,,poskytovatel")

I.

Základní škola, Praha 4, Křesomyslova 2 uzavřela dne 22. 5. 2023 smlouvu, ve které bylo
stanoveno poslg'tnutí finančního daru ve výši 82.000,- KČ.

II.

Při dodatečné kontrole objednatelem bylo zjištěno, že dodatek nebyl uveřejněn v zákonné lhůtě.
Tím smlouva podléhá sankčnímu ustanovení o zrušení nezveřejněných smluv a objednávek v
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, od poČátku.
Plnění poskytnutá ze zrušené smlouvy se tak stávají bezdůvodným obohacením, protože bylo
plněno bez právního důvodu.

III.

Na základě výše uvedených skutečností uzavírají smluvní strany tuto dohodu:

Smluvní strany konstatují, že:
Všechna plnění od uzavření smlouvy k datu podpisu této dohody považují obě smluvní strany za
nesporná a prohlašují, Že plnění přijímají do svého vlastnictví. Stejně tak i plnění následná.
Každá smluvní strana prohlašuje, že se neobohatila na úkor druhé smluvní strany a jednala v
dobré víře.
Dle ust. ČI. IV. odst. 1zřizovacílistiny obdarované a v souladu s ust. § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, nabývá
obdarovaná jakožto příspěvková organizace majetek výlučně pro svého zřizovatele, kterým je
Městská část Praha 4, IČO: 00063584, se sídlem Antala Staška 2059/80b, 140 46 Praha 4, a tento
majetek je v souladu se zřizovací listinou svěřen obdarované k hospodaření okamžikem jeho
nabytí.

1



IV.

Vzájemná práva a povinnosti účastníků v této dohodě výslovně neupravená se řídí příslušnými
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.
Tato dohoda podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v souladu se zákonem o registru smluv provede
objednatel, a to do 30 dnů od uzavření smlouvy.

V.

Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom stejnopisu obdrží každá ze
smluvních stran.

Dohoda je uzavřena k datu podpisu poslední smluvní strany a nabývá účinnosti dnem uveřejnění
v registru smluv.

Nedílnou souČást smlouvy tvoří příloha: Smlouva ze dne 22. 5. 2023.

V Praze dne 13. 3. 2024

Mgr. Tomáš Najbrt, Ph.D.
ředitel Školy

v ?mtu dne -4u.

Spolek rodičů a přátel školj"
le Křesomyslova 2, Praha 4 z.s.

P '

Íl'

2



DAROVACÍ SMLOUVA

Spolek rodičů a přátel školý při Základní škole Křesomyslova 2, Praha 4 z.s., se sídlem na adrese
Wesomyslova 2, Praha 4, IC: 47609061, zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeném u Městského soudu
v Praze, oddíl L vložka 3226, jednající pani Gabrielou RůŽiČkovou, předsedkyní Rady rodičů,
(dále jen ,,Dárce")

Základní škola, Praha 4, Křesomyslova 2 se sídlem na adrese Křesomyslova 724/2, Praha 4, 140 00, IČ
61386201
(dále jen ,,Obdarovaný")

SMLUVNÍ STRANY SE DOHODLY NA NÁSLEDUjÍCÍM:

I.
Předmět smlouvy

l. Darem se ve smyslu této smlouvy rozumí finanční částka ve výši 82 000 korun českých určená

· na nákup sportovních potřeb využívaných Školní družinou ve výši 10.000 Kč
· na nákup víříCe na vydávání nápojů pro školní jídelnu ve výši 15.000 Kč
· na aktivity spojené s tradiční akcí průvodcovství ve výši 15.000 KČ
· na sportovní nebo kulturní akce dle vlastního výběru uskutečněné ve Školním roce

2022/2023 pro každou třídu ve výši 3000 KČ, tj. celkem pro Čtrnáct tříd dar činí 42.000 KČ

2. Dárce touto smlouvou dar uvedený v bodě l. obdarovanému bezplatně poskytuje a ten dar přijímá.
3. Finanční dar bude obdarovanému zaslán bankovním převodem na č. účtu 62296329/0800 do 5 dni

od podpisu smlouvy.

II.
Závěrečná ustanovení

l. Jakékoli zrněny a doplňky této smlouvy lze učinit pouze písemně.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po
jednom.

Na důkaz toho, že celý obsah smlouvy je projevem jejich pravé a svobodné vůle, připojují
SMLUVNÍ STRANY SVÉ VLASTNORUČNÍ PODPISY.

V Praze dne 22. 5. 2023

Dárce:

Jméno: Ing. Gabriela Růžičková

V Praze dne 22. 5. 202

Obdar

i .Jméno: Mgr. ' omáš Najbrt, Ph.D.


